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Punkt 1: Udviklingspuljen - Ansøgning fra Odense Aftenskole

18.00.00-A08-11-18

Resume

By-og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning til Udviklingspuljen fra Odense Aftenskole.

 

Odense Aftenskole søger 36.878 kr. i tilskud til "Styrkelse af de folkeoplysende foreningers rolle i civilsamfundet". 

 

Effekt

Flere borgere er sunde og trives. Gennem den danske folkeoplysningstradition med livslang læring, forpligtende
fællesskaber og aktivt med medborgerskab er der i dag rig mulighed for borgerne i Odense Kommune at deltage i både
fysiske, faglige og åndelige aktiviteter. Ikke alle lande har den samme tradition for livslang læring og folkeoplysning.
Projektet kan gennem seminarer og workshops være med til at give nogle reflektioner på, hvad vi har opnået i Odense
gennem årene og mulighederne for at videreudvikle den folkeoplysende tradition.

 

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber. Voksenundervisningen i aftenskolerne repræsenterer en
mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at den enkelte borger får adgang til viden, mulighed for læring og
deltagelse i forpligtende fællesskaber. Projektet kan måske være med til at videreudvikle folkeoplysningen og dermed
sikre at tilbuddene er tidssvarende og attraktive.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen fra Odense Aftenskole.

 

Beslutning

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Odense Aftenskole søger Udviklingspuljen om et tilskud på 36.878 kr. til "Styrkelse af de folkeoplysende foreningers
rolle i civilsamfundet".

 

Formålet med projektet er at indsamle og udveksle viden om de folkeoplysende foreningers rolle i civilsamfundet samt
udvikle og styrke foreningernes fortalervirksomhed (Danida definerer fortalervirksomhed sådan:  "Målrettede
indsatser, der gennem påvirkning af beslutningstagere og borgere lokalt, regionalt, nationalt og internationalt, søger
at forme og påvirke politiske, økonomiske, kulturelle og sociale processer og beslutninger med henblik på at forbedre
livsvilkår for et betragteligt antal mennesker".).

 

Projektet indgår i en større europæisk sammenhæng med særlig fokus på erfaringer og ideer fra de Baltiske lande. Odense
Aftenskole vil aktivt deltage i udviklingen af redskaber til styrkelse af det folkeoplysende foreningsarbejde i
civilsamfundet.



 

Partnerskabet omfatter ud over Odense Aftenskole deltagende foreninger og skoler fra i alt 7 lande bl.a. Estland, Letland
og Litauen.

 

Projektets udgangspunkt er "Den europæiske søjle for sociale rettigheder, som blev underskrevet i fællesskab af Europa-
Parlamentet, Rådet og Kommissionen ved det sociale topmøde om fair job og vækst den 17. november 2017.

 

Fokusområdet er Kapitel 1 "Lige muligheder og adgang til arbejdsmarkedet", hvor 1. punkt handler om uddannelse og
livslang læring.

 

Odense Aftenskole mener, at det er en enestående mulighed for at sætte Odense på landkortet som nogle af de første til at
implementere og diskutere den europæiske søjle for sociale rettigheder. Det er ikke en selvfølge med demokratiske
rettigheder, de skal plejes og udvikles.

 

Projektperiode: 1/8 2018 - 31/10 2019.

 

Erfaringerne fra projektet vil blive publiceret og være tilgængelig for foreningslivet i Odense i efteråret 2019.

 

Budget

 

Seminar og Workshop i Odense:  

Oplægsholdere 9.000

Tolkebistand incl. evaluerings- og dokumentationsmateriale 9.800

Materialer og mødeudgifter 2.500

Aftenseminar med forventet deltagelse fra 50 foreninger 3.500

Lokal transport for deltagere, tog, bus etc. 5.500

  

Odense Aftenskoles deltagelse i seminarer og møder, fly og ophold 2 personer:  

Åbningsseminar og workshop i Kaliningrad, Rusland 8.800

Workshop i Riga, Letland 7.800

Workshop i Rzeszow, Polen 9.800

Afslutningsseminar og evaluering i Minsk, Hviderusland 9.800

  

Eget arbejde ved seminar i Odense 2 pers. i ca. 8 dage a 7,4 timer a 125,- kr. 14.800



Eget arbejde ved workshops og seminarer afholdt af partnere 2 pers. i ca. 2
dage pr. gang

14.800

Evaluering og spredning ca. 40 timer 5.000

  

Udgifter i alt 101.100

 

Dækket af eget arbejde 34.600

Tilskud, Counsil of the Baltic sea states 29.622

Ansøgning Udviklingspuljen 36.878

  

Finansiering i alt: 101.100

 

 

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

By-og Kulturforvaltningen vurderer, at projektet indeholder et generelt udviklingsperspektiv.

 

 

Udviklingspuljen

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra ét
eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges tilskud til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud på en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Indkøb af materiel til brug for projektet, må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Værdi af eget arbejde kan indregnes i budgettet med maksimalt 125 kr. pr. time.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

 

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på forankring
i foreningen.

 

Økonomi



Budgettet for Udviklingspuljen er i 2018 på 691.008 kr. inkl. overført mindreforbrug for 2017. Hvis ansøgningen fra
Odense Aftenskole imødekommes resterer der 234.130 kr. i puljen i 2018.

 

Bilag

Ansøgning og budget



Punkt 2: Ansøgning om dispensation fra krav om kalenderår som
regnskabsår

18.15.05-A26-1-18

Resume

Åløkke Manderevy og Åløkke Kvinderevy vil gerne søge om dispensation for at regnskabsår skal være kalenderåret.

 

Begrundelsen for ansøgning om dispensationen er,

- at foreningerne kun er aktiv hvert andet år, hvor de i perioden september til februar afholder en revy. Det vil sige, at de
for en revy, skal lave 2 regnskaber.

- at foreningen kun holder generalforsamling hvert andet år, så regnskabet i det ene år, kan ikke blive godkendt af
generalforsamlingen.

 

I Odense Kommune er det besluttet, at foreninger der er godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven, skal have
kalenderåret som regnskabsår. Beslutningen er truffet, da alle tilskud tildeles pr. kalenderår og derfor skal afregnes i
samme kalenderår.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at der ikke gives dispensation for at regnskabsåret skal være kalenderåret.

 

Beslutning

Tiltrådt.

 

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

 

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune herunder for kommunens kassebeholdning og
samlede serviceramme.

 



Punkt 3: Holdstørrelse for handicapundervisning i aftenskoler

18.15.01-S49-1-18

Resume

På Aftenskolernes Samråds generalforsamling i april 2018 anbefalede de deltagenede aftenskolerne, at mindste antal
deltagere på hold for deltagere med handicap i forhold til emnet ændres fra 4 til 3 personer fra 1. juli 2018.

 

I forbindelse med besparelser på voksenundervisningområdet med virkning fra 1. juli 2014 blev det besluttet at forhøje
antallet af personer, der mindst skal være på et hold for handicappede deltagere fra 3 til 4. Forhøjelse blev vedtaget for at
formindske udgiften til handicapundervisning, ved at den enkelte aftenskole oprettede færre hold med samme emne.

 

For årerne 2014-2017 er der ingen dokumentation for, at holdstørrelsen har bevirket, at den enkelte aftenskole har oprettet
færre hold med samme enme. Der er derimod blevet færre hold for handicappede, da det ofte er svært at undervise mere
end 3 deltagere, der er handicappet i forhold til emnet på samme tid. Andre hold er ikke blevet oprettet, da det kan være
svært at finde flere end 3 deltagere, der gerne vil undervises i samme emne.

 

Til aftenskolerne i Odense Kommune er der afsat en ramme på ca. 14.000.000 kr. til tilskud til løn til undervisning.
Rammen fordeles efter ansøgning fra aftenskolerne pr. 1. oktober til det efterfølgende år. Er det ansøgte beløb større end
rammem, nedsættes de ansøgte beløb forholdsmæssigt, så der samlet kun udbetales tilskud, der svarer til den afsatte
ramme til til løn til undervisning.

 

Tilskud til undervisning ydes med 1/3 af lønudgiften til almenundervisning, 4/7 af lønudgiften til
instrumentalundervisning og 7/9 af lønudgiften til handicapundervisning. Derudover er der krav om, at der er mindst 4 og
maksimalt 8 deltagere på handicaphold og mindst 3 og maksimalt 8 deltagere på instrumental hold.

 

Da ønsket om at nesætte antallet af deltagere på handicaphold er kommet fra aftenskolerne selv, foreslår By- og
Kulturforvaltningen, at dette i mødekommes med virkning fra 1. juli 2018.  

 

Effekt

Flere borgere er sunde og trives. Når personer deltager i en aktivitet får de flere sociale oplevelser, hvilket bevirker en
bedre trivsel.

 

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber. Ved deltagelse i aftenskoleundervisning opstår der et stort
fælleskab mellem de enkelte deltagere. Fælleskabet fortsætter ofte også efter undervisningen

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at holdstørrelsen for handicapundervisning vedrørende voksenundervisning,
nedsættes fra mindst 4 deltagere til mindst 3 deltagere fra 1. juli 2018.

 

Beslutning



Michael Sandvig, Lisbeth Lunding og Gitte Overgaard forlod mødet, da de var inhabile i sagen.

Aftenskolernes Samråd fik foretræde for udvalget med henblik på at forklare sagen.

Tiltrådt.

 

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

 

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune herunder for kommunens kassebeholdning og
samlede serviceramme.

 



Punkt 4: Anlægsprioritering budget 2019

18.14.00-A26-1-18

Resume

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 19. april 2018 blev der nedsat en arbejdsgruppe til at udarbejde forslag til
anlægsprioritering indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2019. Arbejdsgruppen består af Henrik Schmidt, Jens Jørn
Ivarsen og Nicolai Eugen Lucas.

 

Det fremgår af Folkeoplysningsloven, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afgive forslag til byrådet om den
samlede beløbsramme til området. På den baggrund har Folkeoplysningsudvalget tradition for at afgive udtalelse til
kommunens budget for så vidt angår anlægsprojekter.

 

Der har været afholdt møde i arbejdsgruppen, som herefter foreslår, at følgende anlægsprojekter prioriteres ved
udarbejdelse af budget 2019:

 

1. Forøgelse af rammen til 2:1-puljen med 1.000.000 kr., så puljen fremadrettet samlet kommer op på 4.000.000 kr. pr.
år. Puljen giver gode muligheder for at understøtte foreningernes arbejde med at opretholde deres faciliteter, både
for så vidt angår renovering, som udbygning m.v.
Rammen til 2:1 tilskud udgør 3.000.000 kr. pr. år, men har i 2018 ekstraordinært udgjort 4.000.000 kr. som en
midlertidig forhøjelse af rammen. Der var ansøgninger til projekter i 2018 for 3.948.636 kr.
Puljen understøtter mange projekter, hvor foreninger med egne midler og eget arbejde er medvirkende til at
forbedre og udvikle foreningslokaler for forholdsvis få kommunale midler.

2. Fastholdelse af Bydelspuljen i sin nuværende form. Puljen er en god platform til at understøtte foreningernes
inddragelse i arbejdet med udvikling af lokalområderne.

3. Forøgelse af rammen til Idrætspuljen med 1.000.000 kr., så puljen fremadrettet kommer op på 3.500.000 kr. pr. år.
Puljen støtter aktiviteter der fremmer samarbejdet mellem skole og foreninger om sundhedsfremmende idræts- og
motionstiltag til Odenses skoleelever, som en del af den længerevarende skoledag, der er indeholdt i skolereformen.
Rammen til Idrætspuljen udgør 2.500.000 kr. pr. år, men har i 2018 ekstraordinært udgjort 3.500.000 kr. som en
midlertidig forhøjelse af rammen.

4. Forøgelse af rammen til Aktivitetspuljen med 500.000 kr., så puljen fremadrettet kommer op på 1.000.000 kr. pr. år.
Puljen støtter aktiviteter i forbindelse med den åbne skole.
Rammen til Aktivitetspuljen er på 200.000 kr. Herudover har Folkeoplysningsudvalget i 2018 besluttet, at forøge
puljen med 300.000 kr. fra Udviklingspuljen, så den samlede ramme i 2018 er på 500.000 kr.

5. Etablering af anlægsramme til Brugbare og moderne kommunale fritidsfaciliteter på 4.000.000 kr. pr. år i 2019-
2020 og 10.000.000 kr. pr. år i 2021 og frem.

6. Etablering af anlægsramme til Bæredygtig byudvikling med fokus på fritidsaktiviteter og det gode liv på 6.000.000
kr. pr. år i 2019 og frem.

7. Støtte til udvikling af Mødested i Tarup-Davinde med 500.000 kr. i 2019.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag. 

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender arbejdsgruppens forslag til
anlægsprioritering inden for folkeoplysningsområdet til budget 2019.

 



Beslutning

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

 

Økonomi

Sagen vil have økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, såfremt byrådet vælger at imødekomme et eller flere af
de anlægsforslag, Folkeoplysningsudvalget har peget på.

 



Punkt 5: Orientering om fordeling af tider i gymnastikhalle, Odense
Idrætspark

18.14.00-G07-3-17

Resume

I august 2017 blev Folkeoplysningsudvalget orienteret om en række af de udfordringer, der er i forbindelse med tildeling
af haltid i Gymnastikhallen i Odense Idrætspark.

 

Den positive problematik skyldes de meget aktive gymnastikforeninger, der er i Odense Kommune. Langt størstedelen af
dem har brug for mere tid, fordi de har mange børn og unge mennesker på venteliste … eller fordi de udøver gymnastik
på så højt niveau, at fortsatte medaljeplaceringer til forskellige mesterskaber er afhængig af træningsmængden i
Gymnastikhallen.

 

Odense Idrætspark har afholdt en række møder med alle foreningerne. Foreningerne har alle interesse i at få mere
træningstid, og foreningerne kæmper indbyrdes for mere tid til netop deres forening, fordi de alle brænder så meget for
netop deres gymnastikform og de mener, at de skal prioriteres frem for andre. Disse møder har resulteret i en efter Odense
Idrætsparks mening bedre fordeling. Dog uden at tilfredsstille nogen af foreningerne helt. Der er dog en umiddelbar
opfattelse af, at man er kommet et bedre sted hen i fordelingen af tiderne for den kommende sæson sammenlignet med
den foregående.

 

Grunden til denne orienteringssag er, at Odense Idrætspark nu påbegynder en proces, hvor de sammen med foreningerne
prøver at lave en prioriteringsnøgle på hvilke typer af gymnaster, der skal prioriteres frem for andre. Det er et arbejde,
som klubberne og Odense Idrætspark givet vis ikke kan blive enige om. Odense Idrætspark påtænker derfor at sende de
forskellige fordelingsforslag til Folkeoplysningsudvalget til kommentering, inden der tages en endelig beslutning.
Alternativt kan Odense Idrætspark trække på SIKO, som sparringspartner, da fordelingen kun vedrører idrætsforeninger.

 

 

BEMÆRKNING

 

Til efterretning.

 



Punkt 6: Godkendte foreninger siden 19. april 2018

18.14.05-P19-9-18

Resume

Fyns Disc Golf Klub

Foreningens formål et at spille disc golf, samt at fremme disc golf sporten på Fyn og højne det sportslige niveau til gavn
for bredde og elite.

 

Goalball-Klub Odense

Foreningens formål er at skabe grundlag for udøvelse af handicapidræt under betryggende forhold.

 

Åløkke Kvinderevy

Foreningens formål er at spille teater.

 

Odense Basketball Klub 

Foreningens formål er at spille basket.

 

 

BEMÆRKNING

 

Til efterretning.

 

 



Punkt 7: Eventuelt

18.14.00-P35-5-18

Resume

BEMÆRKNING

 

Jens Jørn Ivarsen har fået oplyst, at DUF vil ophæve myndighedskravet, så unge under 18 år kan vælges som kasserer og
revisor i en forening. DUF oplyser følgende: Pointen er, at vi tidligere i henhold til reglerne om tipsmidler, tillod at børn
og unge unde 18 år kunne være afskåret fra valgbarhed til bestyrelser. Vi har nu indført krav om valgbarhed ned til 16 år
også som formand, kasserer eller intern revisor. Det er nemlig sådan, at unge under 18 år i mange af vores foreninger
allerede har den slags tillidshverv.

Lisbeth Lunding fortalt om arrangement i Farvergården – Abrahams sammenbragte børn. Det er gratis at deltage, og
billetter kan rekvireres hos Lisbet.

Bent Juhler orienterede om fordeling af tider i hallen på Rømersvej, der er indgået en løbende lejeaftale.

Dorte Nielsen fremlagde ønske fra FOF om at få lov til at udskyde afvikling af et projekt under udviklingspuljen, det blev
accepteret af udvalget. Projektet skal dog være påbegyndt senest 1/11-18.

Ny lokalplan i Belligen, vil de berøre udvidelsesmuligheder for BBB. Fritid og Eliteidræt undersøger nærmere.

Michael Mai orienterede om henvendelse fra lukkede fodboldhold, der ønsker at spille i eksisterende fodboldklubber.
Disse lukkede hold henvises til Fritid og Eliteidræt.

 



Punkt 8: Udmøntning af ekstraordinær pulje

18.00.00-G01-16-18

Resume

Økonomiudvalget traf 13. marts 2018 beslutning om, at der afsættes 2.000.000 kr. af restmidlerne fra Bydelspuljen i 2018
til folkeoplysende foreninger og selvejende institutioner inden for folkeoplysningsområdet med ekstraordinære
udfordringer.

 

Målgruppen for den ekstraordinære pulje er folkeoplysende foreninger/selvejende institutioner, der er kommet i
ekstraordinære omstændigheder som følge af nedenstående forhold:

 

Manglende forsikring eller mangelfuld forsikring mv. mod ekstraordinære udfordringer som fx konkurser ved
leverandører, tyveri, klimaforhold, nye myndighedskrav eller lignende.
Faciliteter (kommunale, selvejende eller private), der i deres stand ikke kan videreføre en forenings kerneaktiviteter
med potentiel foreningslukning som følge.
Foreninger/selvejende institutioner, der som følge af myndighedskrav ikke kan vedholde aktiviteten, hvis der ikke
gøres en ekstraordinær indsats.

 

Folkeoplysningsudvalget har fået kompetencen til at udmønte puljen.

 

Der er modtaget 22 ansøgninger til puljen, heraf er to ikke behandlet, da de er modtaget efter ansøgningsfristen og derfor
ikke konditionsdygtige.

 

De 20 ansøgning dækker et samlet beløb på næsten 5 mio. kr.

 

Da der er søgt væsentligt flere midler end puljen rummer, har By- og Kulturforvaltningen foretaget en prioritering af
ansøgninger ud fra nødvendighedsprincippet. Ansøgninger, hvor aktiviteten er akut truet, hvis der ikke gøres noget er
prioriteret før andre ansøgninger. Hele puljen indstilles til fordeling. De enkelte ansøgninger gennemgås i
sagsfremstillingen. 

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag. 

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, Folkeoplysningsudvalget tiltræder fordeling af eksordinær pulje.

 

Hvis projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet tilbagebetales til By- og Kulturforvaltningen.

 



Beslutning

Det blev besluttet, at indstille til Økonomiudvalget, at Kulturhuset Fangel Skole bevilges et tilskud på 49.550,- kr.
Allesøhallen får bevilget et tilskud på 1.000.000 kr. Udvalget godkender de øvrige indstillinger.

 

 

 

Sagsfremstilling

By-og Kulturforvaltningen har udarbejdet indstilling til hvilke ansøgere, der kan modtage tilskud fra puljen. Alle
ansøgninger er læst og gennemgået af en mindre forvaltningsgruppe. Enkelte ansøgere er kontaktet, hvis dele af
ansøgningen har været uklar. Ansøgninger modtaget efter tidsfristen er ikke bearbejdet.

 

Bilag 1. viser en oversigt over forslag til fordeling af tilskud. De grønne er de ansøgninger der vurderes mest akutte, mens
de røde enten ikke er aktivitetstruende på kort sigt eller ikke falder indenfor puljens kriterier.

 

Alle ansøgninger gennemgås nedenfor med forslag til bevilling.

 

1.     Allesø Gymnastikforening – nyt halgulv – ansøgt beløb 1.685.282 kr.

 

Allesø har tidligere modtaget tilskud fra Odense Kommune (bydelspuljen) til nyt halgulv og en hæve-/sænkevæg, der
skulle optimere aktivitetsanvendelse i Allesøhallen. Der er blevet problemer med det nye gulv, hvorfor der har været ”Syn
og Skøn” på etableringen. I denne forbindelse blev der indgået forlig med leverandøren Virklund Sport, der efterfølgende
er gået konkurs, og ingen leverandører vil overtage opgaven på de præmisser, der var aftalt i ”Syn og Skønssagen”. Allesø
GF søgte i 2017 867.025 kr. i Bydelspuljen med udgangspunkt i forliget ned Virklund Sport, hvor de fik afslag, da der
tidligere var ydet tilskud til samme formål. Efter konkursen i Virklund Sport er prisen hos mulige leverandører fordoblet,
da hele gulvet skal anlægges på ny, og foreningen/hallen står derfor med en udfordring, der kan betyde, at aktiviteter i
hallen må ophøre indenfor en forholdsvis kort tidshorisont, hvis ikke der ydes hjælp. Hallens og foreningens ressourcer er
anvendt til medfinansiering af tidligere aftaler om halgulv og hæve-/sænkevæg. Hallen vurderer, at det er muligt at få
ekstern finansiering fra fonde med videre over tid. Halgulvet skal skiftes indenfor får år. Allesøhallen er en dobbelthal,
derfor løber udgiften op i den nævnte størrelse.

 

Der indstilles en bevilling på 1.049.550 kr.

  

2.     Højby S&G – Nyt materialeskur – ansøgt beløb 616.743,75 kr.

 

Der søges midler til udskiftning af eksisterende materielskur til fodbold med en nybygning. Foreningen vurderer, at det
ikke er muligt at vedligeholde på eksisterende bygning.

Behovet vurderes ikke akut, og By- og Kulturforvaltningen vurderer, at foreningen selv burde være i stand til at afsætte og
prioritere midler til fornyelse over tid.

 

Der indstilles til afslag



  

3.     Odense Baseball Forening – tyveri og vejrafledte problemer – ansøgt beløb 43.500 kr.

 

Der søges om tilskud til dækning af tab ved tyveri, samt forbedring af forhold omkring udskiftningsbænke med videre.
Endvidere ønskes etableret en faskine til at føre vand væk fra ”dogout”.

By- og Kulturforvaltningen anbefaler et tilskud til faskine samt delvis dækning af tyveri.

 

Der indstilles en bevilling på 10.000 kr.

  

4.     FDF Thomas Kingo Kreds – udgifter i forbindelse med flytning – ansøgt beløb 21.679

 

Der søges om tilskud til flytbar bålplads, projektor samt bageovne. BKF vurderer, at der er tale om almene
foreningsomkostninger, der bør dækkes af foreningens drift.

 

Der indstilles til afslag

 

5.     Odense Faldskærmscenter – adgangskort til område – ansøgt beløb 12.000 kr.

 

Foreningen er af Odense Lufthavn påført ekstraomkostninger for at få adgang til området. De skærpede vilkår er dikteret
af trafikstyrelsen. Der er tale om, at der er blevet begrænset adgang og dermed øget sikkerhedsrisiko for
faldskærmsspringerne, hvis de ikke kan have adgang som tidligere. Udgiften dækker adgang til 20 nøglepersoner i
klubben.

 

Der indstilles en bevilling på 12.000 kr.

  

6.     OKS – varmtvandsbeholdere samt udskiftning af utætte vinduer – ansøgt beløb 147.310 kr.

 

Der er ikke varmt vand i bruserne, samtidig ønsker klubben at udskifte utætte vinduer.

 

Der indstilles en bevilling på 75.325 udskiftning af varmtvandsbeholdere.

 

7.     Sports Motorklubben Odin – sikkerhedsbarrierer samt ny køkken pavillon – ansøgt beløb 1.250.000 kr.

 

Foreningen lever på midlertidige dispensationer i forhold til barrierer på anlægget. Det er usikkert om dette kan fortsætte.
Samtidig er klubfaciliteterne i elendig forfatning og de kan ikke leve op til ønskerne om at servicere foreningens
medlemmer og gæster ved løb.



 

By- og Kulturforvaltningen vurderer at sikkerhedsbarrierer er det vigtigste, da de er en forudsætning for løb.

 

Der indstilles en bevilling på 375.000 kr.

  

8.     Kulturhuset Fangel Skole – udmatrikulering – ansøgt beløb 50.872,5 kr.

 

Kulturhuset Fangel Skole har overtaget den gamle skole i Fangel mod at stå for drift og vedligehold. Kulturhuset har med
sin organisering ikke mulighed for at søge den ekstraordinære pulje. I forbindelse med at Odense Byråd traf beslutning
om at sælge Fangel Skole for 0 kr. til en borgergruppe, har byrådet også truffet beslutning om, at udgiften til udstykning
og stempling af skøde skal afholdes af foreningen (byrådssag 24/6-2015). By- og Kulturforvaltningen vurderer, at
udmatrikulering bør holdes inden for kulturhusets drift i øvrigt.

 

Der indstilles til afslag.

  

9.     Fortuna Odense Volleyball – Nyt lys i Klostermarkshallen som krav til afvikling af kampe i volleyligaen.

 

Der søges om dækning af foreningens eget bidrag til By-og Kulturforvaltningens udgift til opgradering af lysanlægget i
hallen. Udgiften foreslås i stedet løst over eksisterende muligheder i By- og Kulturforvaltningen.

 

Der indstilles til afslag

 

10.  Allerup Gl. Have – Robotplæneklipper, Ishus samt svømmeredskaber – der søges om i alt 110.000 kr.

 

Allerup Gl. Have er drevet af frivillige som en selvejende institution og modtager et årligt tilskud til driften fra Odense
Kommune. Der er i de seneste år givet en række tilskud til havens udvikling, og det ansøgte vurderes af By- og
Kulturforvaltningen ikke at være aktivitetsafgørende, men på ønskelisten for yderligere udvikling.

 

Der indstilles til afslag.

  

11.  Agedrup – Bullerup Boldklub – Varmepumpe i omklædning – der søges om 17.123,75

 

Foreningen har tidligere fået tilskud fra 2:1 puljen til renovering af omklædningsrum og valgte i den forbindelse at
montere en brugt varmepumpe, der allerede nu ikke virker. Foreningen søger derfor tilskud til en ny. Da der tidligere er
givet tilskud til samme, og da udgiften ifølge bilag er afholdt inden ansøgning, anbefales det ikke at imødekomme
ansøgningen.

 

Der indstilles til afslag



  

12.  Tennis Club Odense – etablering af hegn og låger – der søges om 78.125 kr.

 

I forbindelse med de nye sportsfaciliteter ved Tietgens Allé, skal der være tilgængelighed gennem TCO’s anlæg. Det
fordrer, at der kan sikres mod utilsigtet adgang til TCO’s klubhus og baner.

 

Der indstilles en bevilling på 78.123,75 kr.

 

13.  SUP Odense – materiel og opbevaring af samme, samt kurser og forsikring – der søges om 60.000 kr.

 

Der er tale om almindelig foreningsdrift, og det anbefales ikke at imødekomme ansøgningen.

 

Der indstilles til afslag.

 

 14.  Kodokan – læk i rør samt udskiftning af gulv. – Der søges i alt om 65.000 kr.

 

Der anbefales tilskud til udbedring af rørskade på 25.000 kr. og at udskiftning af gulv søges via andre puljer (2:1)

 

Der indstilles en bevilling på 25.000 kr.

  

15.  Blommenslyst Golfklub – defekt gasfyr samt øgede udgifter til vanding. Der søges om 26.407,50 kr.

 

Udgiften til udskiftning af gasfyr er foretaget inden puljens udmelding, og udgifter til ekstra vanding pga tørke vurderes at
høre under almindelig foreningsdrift.

 

Der indstilles til afslag.

 

16.  Fyens Motor Sport og Odense Skydecenter – etablering af p-plads til skydecenter som følge af nyt motorsportsanlæg
– der søges om 320.203 kr.

 

Anlægget af p-pladser angives til at blive etableret i 2020, og anses af By- og Kulturforvaltningen dermed ikke til at være
akut.

 

Der indstilles til afslag

 



17.  Odense Bowlinghal – udskiftning af køleanlæg – ansøgt beløb 375.000 kr.

 

Odense Bowlinghals brugere oplever ekstrem gene ved varme i hallen, da nuværende anlæg ikke køler i tilstrækkelig
grad.

 

Der indstilles til tilskud på 375.000 kr.

 

Økonomi

Såfremt alle ansøgninger imødekommes som indstillet vil den samlede ramme på 2.000.000 kr. være forbrugt.

 

Bilag

Ekstraordinær pulje - oversigt
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